I. MUNICIPALIDAD DE EL QUISCO Autoriza Modificacién Presupuestaria.-

-~ 2440/

NO

EL QUISCO

MAT.: Autoriza Modificaciéon Presupuestaria que
indica.

ELQuisco, 13 NOV. 2015

ESTA ALCALDIA DECRETO HOY LO QUE SIGUE:

VISTOS:

1.

El D.A. N° 3000 de fecha 06.12.2012, que asume cargo de Alcaldesa de la |
Municipalidad de El Quisco, Dofia Natalia Carrasco Pizarro y en virtud de las

facultades que me confiere la Ley N° 18695 Organica Constitucional de

Municipalidades y sus posteriores modificaciones;

La Resolucion N° 1600 de 2008 de Contraloria General de la Republica, que fija
normas de exencion del tramite de Toma de Razon;

El D.A. N° 2797 de fecha 31.12.2014, que aprueba el P.AD.E.M y Presupuesto del
Departamento de Educacién Municipal, afio 2015;

El Ordinario N° 351 de fecha 09.10.2015 del Director del Departamento de
Administracién de Educacién Municipal

Acuerdo del Honorable Concejo Municipal N°294 de fecha 28.10.2015;

ElI D.A. N° 2295 de fecha 29.10.2015, que aprueba cuerdo N°294 de fecha 28.10.2015,
adoptado por el H. Concejo Municipal.

CONSIDERANDO: E| acuerdo del Honorable Concejo Municipal N° 294 de fecha
28.10.2015 requerido mediante el Ordinario N° 351 de fecha 09.10.2015 de la Direccion de
Administracién de Educacion Municipal en el cual se solicita Modificaciones
Presupuestarias correspondiente a Fondo de Apoyo a la Educacién Faep 2015 codigo INI
056042200751 .-

DECRETO:

Autorizase modificacién presupuestaria correspondiente a Fondo de Apoyo a la
Educacion Faep cédigo INI 056042200751 por un monto de M$15.000.- ( Quince
millones de pesos), del Departamento de Educacion de la I. Municipalidad de El
Quisco:

Aumert~ G==tos
SUBT ITEM DENOMINACION TOTAL M$
31 01 Estudios Basicos 3.000.-
31 02 Proyectos 12.000.-
TOTAL 15.000.-
Disminucion Gastos
SUBT ITEM DENOMINACION TOTAL M$
21 uZ Personal a Contrata 1.500.-
22 01 Alimentos y Bebidas o 2.000 -
22 0° Tavtilag Vestuario y C=l=24o 1.000.-
29 04 viaterial de Uso y Consumo 9.500.-
22 09 Arriendos 500.-
22 11 Servicios Técnicos v Profesionales 500.-
TOTAL 15.000.-







